ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
27.02.2024 № 02Д/24

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 14 часов 00 минут
Время окончания - 14 часов 15 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии
Союза;
- Мишакипа Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из трех членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют трое. Кворум для
проведения заседания и принятия решений по вопросу повестки дня имеется.
СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена Союза на
основании решения Контрольного комитета Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» (протокол от 24.01.2024 № 01К/24).

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Контрольного комитета Союза (протокол от
24.01.2024 № 01К/24), в соответствии с которым на основании результата плановой
документарной проверки установлено несоблюдение требований внутренних документов
Союза, в том числе условий членства в Союзе, следующим членом Союза:

Регистраци
онный № Полное (сокращенное) наименование ОГРН

1032 Общество с ограниченной ответственностью
«Специализированный застройщик

«Берёзовая роща»
(далее -  ООО «Специализированный

застройщик «Берёзовая роща»)

1135904004940

Контрольный комитет Союза рекомендовал Дисциплинарной комиссии Союза
применить в отношении члена Союза меру дисциплинарного воздействия,
предусмотренную подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в отношении членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» -  предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений.

Мишакипа Е.Г. сообщила, что ООО «Специализированный застройщик «Берёзовая
роща» было направлено уведомление о заседании Дисциплинарной комиссии Союза по
электронной почте и почтовым отправлением. Уведомление о заседании Дисциплинарной
комиссии Союза, направленное почтовым отправлением, получено 30.01.2024.

Представитель члена Союза на заседании Дисциплинарной комиссии отсутствует,
ходатайства (обращения), в том числе о невозможности рассмотрения вопроса повестки
дня, не представлено.

В соответствии с решением Контрольного комитета Союза (протокол от 27.02.2024
№ ОЗК/24) ООО «Специализированный застройщик «Берёзовая роща» исполнило
рекомендации, указанные в акте проверки.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза

Оснований для применения в отношении ООО «Специализированный застройщик
«Берёзовая роща» меры дисциплинарного воздействия не имеется.

Итоги голосования: «За» -  3 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

РЕШИЛИ:

Заместитель председателя

Председатель

Секретарь Е.Г. Мишакина

К.В. Терентьев

Е.В. Турицына

2